5 сентября 2019 года

иcх. # 03/09-19

Председателю
Технического комитета № 208

“Охранная деятельность”
Першуткиу Н.И.

Уважаемый Николай Иванович,

      Во исполнение п.4 протокола № 4 заседания ТК 208 «Охранная
деятельность» от 16 июля 2019 года разработчик представляет в адрес
ТК 208 доработанный проект национального стандарта (ГОСТ Р) «Услуга
телохранителя».
      При доработке проекта было обращено особое внимание на то, что
услуга телохранителя оказывается прежде всего по согласию сторон
трудовых отношений, что в полной мере согласуется со статьей 2
Конституции Российской Федерации, декларирующей признание
государством право гражданина, в том числе и на обеспечение личной
безопасности в любой форме без ограничений высшей ценностью.
      В связи с вышеизложенным, прошу Вас на очередном заседании ТК
208 рассмотреть вопрос о включении проекта стандарта «Услуга
телохранителя» в план работы возглавляемого Вами технического
комитета, с последующим предложением о включении проекта стандарта
«Услуга телохранителя» в Программу национальной стандартизации.
       Также прошу Вас дать распоряжение Секретариату ТК 208 разослать
прилагаемые к письму документы в адрес членов-участников ТК 208 для
ознакомления и выработки конструктивной позиции по вопросу текста
проекта национального стандарта «Услуга телохранителя» c ее
представлением в Секретариат ТК 208 в двухнедельный срок.

Приложения :

1. Проект ГОСТ Р “Услуга телохранителя”
2. Пояснительная записка к ГОСТ Р “Услуга телохранителя”

С уважением,
Руководитель рабочей группы СПК НСБ

по организации и проведению НОК
член ТК 208

Дмитрий Н. Фонарев

     8 926 235 2508      nastrussia@gmail.com

!